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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA

AL CIERRE DE 2019

IC-ESF-02-1913
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 39,744,911.16 25,856,539.56  11,912,211.71  29,415,781.61Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 12,644,960.39  35,841,769.27  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 614.15  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 18,380,545.77  18,380,545.77  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 4,400.00  4,400.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 56,887,059.87  66,138,926.75Total de Activos Circulantes

 39,744,911.16  29,415,781.61Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 975,000.00  2,205,763.35  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 2,198,515.10  1,854,681.76  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 154,048.00  0.00  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00-1,650,955.82 -1,603,340.19  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 39,744,911.16 1,676,607.28  2,457,104.92  29,415,781.61Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

 58,563,667.15  68,596,031.67TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 20,584,514.12  20,584,514.12Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

 4,120,334.51  3,532,776.08Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-5,886,092.64  15,062,959.86Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 18,818,755.99  39,180,250.06Total Hacienda Publica/Patrimonio

 58,563,667.15  68,596,031.67Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JUAN ALONSO LÓPEZ SÁNCHEZ LIC. MARIA CELESTE CAMPOS SALAS LIC. DIANA LAURA FÉLIX GONZÁLEZ

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y 

FINANZAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA CULIACÁN

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-ESF-02-1912

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo  32,287.82 30,011.76  602,614.83  29,682.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo 177,977.55  176,583.73

Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo 29,162.05

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Plazo

Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

Total de Activos Circulantes Otros Pasivos a Corto Plazo 237,151.36  779,198.56

Total de Pasivos Circulantes  32,287.82  29,682.00

ACTIVO NO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Deuda Pública a Largo Plazo

Bienes Muebles Pasivos Diferidos a Largo Plazo 1,982,191.64  1,643,287.53

Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 

Plazo

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Provisiones a Largo Plazo-1,061,475.73  6,561,727.73

Activos Diferidos Total de Pasivos No Circulantes 5,000.00  5,000.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes TOTAL DEL PASIVO  32,287.82  29,682.00

Otros Activos no Circulantes HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Activos No Circulantes  925,715.91  8,210,015.26

TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 1,162,867.27  8,989,213.82

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -451,515.95  8,620,030.63

Resultados de Ejercicios Anteriores  1,582,095.40  339,501.19

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio  1,130,579.45  8,959,531.82

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  1,162,867.27  8,989,213.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE SEDBAZAR LOPEZ CABALLERO

DIRECTOR GENERAL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

MINERVA SOLANO MORENO
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

LA CRONICA DE CULIACAN

AL CIERRE DE 2019

IC-ESF-02-1913
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 99,172.58-1,759.45  158,906.91  152,136.58Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 174,632.00  174,632.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 11,000.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 183,872.55  333,538.91Total de Activos Circulantes

 99,172.58  152,136.58Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 25,279.84  25,279.84  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00-4,144.22 -4,144.22  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 99,172.58 21,135.62  21,135.62  152,136.58Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

 205,008.17  354,674.53TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

-163,486.36  108,981.74Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 269,321.95  93,556.21Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 105,835.59  202,537.95Total Hacienda Publica/Patrimonio

 205,008.17  354,674.53Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Oscar Fernando Esparragoza Sanchez Marco Antonio Gutierrez Castro

ADMINISTRADOR GENERAL Director General
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

PARQUE LICENCIADO ERNESTO MILLAN ESCALANTE

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-ESF-02-1912

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo  1,208,224.34 67,456.20  7,177.97  1,206,217.33

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo 3,796.67  311.34

Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 928.50

Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Plazo

Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

Total de Activos Circulantes Otros Pasivos a Corto Plazo 72,181.37  7,489.31

Total de Pasivos Circulantes  1,208,224.34  1,206,217.33

ACTIVO NO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Deuda Pública a Largo Plazo 2,580,210.77  2,580,210.77

Bienes Muebles Pasivos Diferidos a Largo Plazo 2,611,256.94  2,311,088.05

Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 

Plazo

 25,000.00  25,000.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Provisiones a Largo Plazo-2,697,471.38 -2,594,337.95

Activos Diferidos Total de Pasivos No Circulantes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes TOTAL DEL PASIVO  1,208,224.34  1,206,217.33

Otros Activos no Circulantes HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Activos No Circulantes  2,518,996.33  2,321,960.87

TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 2,591,177.70  2,329,450.18

Aportaciones  93,262.30  93,262.30

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  226,948.53 -403,609.74

Resultados de Ejercicios Anteriores  858,428.99  1,229,266.75

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  204,313.54  204,313.54

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio  1,382,953.36  1,123,232.85

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  2,591,177.70  2,329,450.18

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. FRANCISCO JAVIER FELIX AVILA LCP SARA ARMENTA LUGO LCP LEIDI GERARDO CAMPOS

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRADORA GENERAL UNIDAD DE CONTABILIDAD
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

RASTROS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-ESF-02-1912
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 7,218,740.82 5,326.59  16,917.79  7,244,307.55Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 49,824.51  79,028.89  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 55,151.10  95,946.68Total de Activos Circulantes

 7,218,740.82  7,244,307.55Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 1,422,286.64  1,420,312.50  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 1,500.00  1,500.00  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00-421,645.38 -421,645.38  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 591,884.09  591,884.09  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 7,218,740.82 1,594,025.35  1,592,051.21  7,244,307.55Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

 1,649,176.45  1,687,997.89TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

 14,195.29 -84,416.48Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

-5,583,759.66 -5,471,893.18Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-5,569,564.37 -5,556,309.66Total Hacienda Publica/Patrimonio

 1,649,176.45  1,687,997.89Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MVZ ALBERTO VALENCIANA HERNANDEZ

CONTADOR DIRECTOR GENERAL

LCP GLADYS EUNICE OLIVAS SAPIENS
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE CULIACÁN

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-ESF-02-1912
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 18,924.12-99,974.44  0.00  0.00Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 9,963.16  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Pasivos a Corto Plazo

-90,011.28Total de Activos Circulantes

 18,924.12Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante

 0.00  0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 13,723.99  0.00  0.00Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

 18,924.12 13,723.99  0.00Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 9,852.34  0.00Aportaciones

 0.00  0.00Donaciones de Capital

 0.00  0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

-105,063.75  0.00Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 0.00  0.00Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00Revalúos

 0.00  0.00Reservas

 0.00  0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

 0.00  0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-95,211.41Total Hacienda Publica/Patrimonio

-76,287.29  0.00Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DELMA EDITH INZUNZA CASTRO

ARBITRO PRESIDENTE
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